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DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: Wykonanie dokumentacji projektowej wraz przeprowadzeniem prac remontowo-budowlanych w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym Szpitala Powiatowego w Zawierciu


Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania (pisownia oryginalna) informuje:

Pytanie nr 1
Zadanie nr 1

Długość dojścia ewakuacyjnego w strefie zakwalifikowanej do kategorii ZLII nie może przekraczać 10 m, jeżeli ewakuacja prowadzona jest w jednym kierunku. Czy w celu spełnienia tych wymagań w ramach zadania należy przewidzieć wykonanie dodatkowych drzwi zewnętrznych, wydzieleń pożarowych lub zmiany w układzie funkcjonalnym względem przedstawionej w PFU koncepcji? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w układzie funkcjonalnym w celu spełnienia wymagań dotyczących ewakuacji.

[bookmark: _Hlk159225029]Pytanie nr 2
Zadanie nr 2

Długość dojścia ewakuacyjnego w strefie zakwalifikowanej do kategorii ZLII nie może przekraczać 10 m, jeżeli ewakuacja prowadzona jest w jednym kierunku. Czy w celu spełnienia tych wymagań w ramach zadania należy przewidzieć:
0. wykonanie dodatkowego wejścia do budynku, obsługującego poziom -1 i poziom 0  
0. czy do dodatkowego wejścia należy doprowadzić wzdłuż elewacji frontowej utwardzone dojście?
0. czy Zamawiający dopuszcza zmiany w układzie funkcjonalnym względem przedstawionej w PFU koncepcji?
[bookmark: _Hlk159226314]Odpowiedź: 
A1 – Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ, należy uwzględnić w projekcie dodatkowe wejście do budynku z poziomu -1 oraz 0 wraz z utwardzonym dojściem, jeżeli wymaga tego ewakuacja.
A2 – Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ , jeżeli Wykonawca zaprojektuje dodatkowe wejście należy wówczas doprowadzić wzdłuż elewacji frontowej utwardzone dojście.
A3 – Zamawiający informuje że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający dopuszcza zmiany w układzie funkcjonalnym względem przedstawionej w PFU koncepcji po jego uprzedniej akceptacji.

Pytanie nr 3
Skala wrysowanego nowego budynku nie zgadza się między sobą (każdy bok w innej skali), i żaden 
z nich nie zgadza się ze skalą podkładów. Prośba o przesłanie rysunków z poprawną skalą bądź wskazanie, co jest obowiązujące. Prośba również o potwierdzenie, że w przypadku przebudowy skalą obowiązującą jest skala podkładów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ, powierzchnia planowana nowego budynku wynosi łącznie 300 m2, po 150 m2 na każdej kondygnacji. Zamawiający nie dysponuje podkładami w tym zakresie.



Pytanie nr 4
Na rysunku 1 i 2 nowoprojektowany budynek ma wymiary 14x8 m, a na rys 5 i 6 ma wymiary 14x10,7 m. Prosimy o wskazanie, które wymiary są obowiązujące. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Obowiązują wymiary 14x10,7, powierzchnia planowana nowego budynku wynosi łącznie 300 m2, po 150 m2 na każdej kondygnacji.

Pytanie nr 5
Prosimy o zaznaczenie poszczególnych obszarów zadania 1 (segregacji medycznej, resuscytacyjno-
zabiegowej itd.) 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Planowana inwestycja musi spełniać wymagania Rozporządzenia  Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2019r w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2019r poz. 595) i uwzględniać wymogi opisu PFU.

Pytanie nr 6
Prosimy o informację odnośnie wysokości poszczególnych kondygnacji budynku. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że poziomie 0 wysokość od podłogi do sufitu podwieszanego wynosi 3,01m + przestrzeń podsufitowa 0,59m łącznie od podłogi do sufitu 3,60m, natomiast na poziomie -1 od podłogi do sufitu podwieszanego wynosi 2,50m + przestrzeń podsufitowa 0,73m łącznie od podłogi do sufitu 3,23m

Pytanie nr 7
Proszę o określenie minimalnego terminu realizacji wyrażonego w dniach kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyznaczył minimalnego terminu realizacji wyrażonego w dniach kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 

Pytanie nr 8
Proszę o informację, czy w Zakresie Zamówienia jest wymiana ceramiki sanitarnej wraz z nowymi podejściami w pomieszczeniach przebudowywanych (oznaczonych numeracją 1-25), czy również 
w pomieszczeniach, które pozostają bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. W przypadku kiedy Wykonawca zaprojektuje pomieszczenia bez zmian, ceramika może pozostać wraz z istniejącymi podejściami, natomiast w przebudowywanych pomieszczeniach i nowoutworzonych należy wymienić ceramikę sanitarną na nową i wykonać nowe podejścia. W pomieszczeniach brudownika i izolatki należy wykonać  podejście pod urządzenia płuczko – dezynfektorów/maceratory o średnicy fi 100.

Pytanie nr 9
Proszę o informację, jw. Jaki sposób wytwarzane jest źródło ciepła dla obszaru objęte Zamówieniem? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż źródło ciepła dla obszaru objętego Zamówieniem  jest wytwarzane w kotłowni szpitala, węzeł c.o. znajduje się na poziomie -1 budynku SOR. W przypadku stwierdzenia braku mocy cieplnej w węźle -1 SOR Wykonawca na własny koszt wykona modernizację kotłowni i rurociągów pomiędzy węzłem a kotłownią. 

Pytanie nr 10
Proszę o informację, czy wymiana źródła ciepła na nowe bądź zwiększenie mocy jest w zakresie Zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymiana źródła ciepła na nowe bądź zwiększenie mocy nie jest w zakresie Zamówienia. W zakresie zamówienia jest ewentualna wymiana rurociągów pomiędzy kotłownią a węzłem oraz modernizacja węzła.

Pytanie nr 11
Proszę o informację, czy wentylacja mechaniczna oraz klimatyzacja ma uwzględniać również pomieszczenia istniejące (nie ulegające przebudowie). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wentylacja mechaniczna oraz klimatyzacja ma uwzględniać również pomieszczenia istniejące (nie ulegające przebudowie) dla poziomu parteru. Dla poziomu -1 klimatyzacja bez zmian.
Pytanie nr 12
Czy instalacja gazów medycznych pod nowo tworzone pomieszczenia ma być podłączona do istniejącej instalacji ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacja gazów medycznych pod nowo tworzone pomieszczenia ma być podłączona do istniejącej instalacji.

Pytanie nr 13
Czy dla instalacji gazów medycznych pod nowo tworzone pomieszczenia należy przewidzieć maszynownię, czy należy wykorzystać istniejącą? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacja gazów medycznych pod nowo tworzone pomieszczenia ma być podłączona do istniejącej instalacji. Zamawiający posiada jedynie sprężarkownię powietrza natomiast instalacja gazów medycznych jest podłączona bezpośrednio do  zewnętrznej tlenowni. Instalację gazów medycznych należy wpiąć do istniejącej instalacji na poziomie -1 pod SOR.

Pytanie nr 14
Proszę o wskazanie lokalizacji maszynowni gazów medycznych dla instalacji pod nowo utworzone pomieszczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacja gazów medycznych pod nowo tworzone pomieszczenia ma być podłączona do istniejącej instalacji. Zamawiający posiada jedynie sprężarkownię powietrza natomiast instalacja gazów medycznych jest podłączona bezpośrednio do  zewnętrznej tlenowni. Instalację gazów medycznych należy wpiąć do istniejącej instalacji na poziomie -1 pod SOR.

Pytanie nr 15
Proszę o wskazanie planowanej lokalizacji centrali wentylacyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający może udostępnić istniejące pomieszczenie wentylatorowni, bądź teren wokół budynku SOR przy uwzględnieniu przepisów dot. lądowisk dla śmigłowców i wytycznych dot. montażu central wentylacyjnych Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r.  w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

Pytanie nr 16
Proszę o wskazanie planowanej lokalizacji agregatów zewnętrznych klimatyzacji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający może teren wokół budynku SOR przy uwzględnieniu przepisów dot. lądowisk dla śmigłowców i wytycznych dot. montażu central wentylacyjnych Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r.  w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Pytanie nr 17
Proszę o potwierdzenie, że w istniejących łazienkach, pozostających bez zmian, wentylacja łazienek jest prawidłowa i nie wchodzi w zakres Zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wentylacja w całym obiekcie SOR podlega wymianie. Jeżeli w trakcie prowadzenia prac projektowych zostanie stwierdzona konieczność budowy nowych systemów wentylacyjnych, ich dostawa i montaż jest również obowiązkiem Wykonawcy, a jej koszt powinien być uwzględniony w ofercie.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji projektowej istniejącej instalacji? Jeśli tak, proszę 
o udostępnienie. 
[bookmark: _Hlk159241029]Odpowiedź: Zamawiający posiada dokumentację projektową istniejącej instalacji. Dokumentacja w załączeniu.

Pytanie nr 19
Na rys. 5 są dwa pomieszczenia z oznaczeniem „18”. Proszę o potwierdzenie, że będą projektowane dwa pomieszczenia „18. KONSOLA”. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będą projektowane dwa miejsca KONSOLA. Zabudowa meblowa obu KONSOLI jest poza zakresem zamówienia.

Pytanie nr 20
Czy w zakres zamówienia wchodzi wymiana istniejącej instalacji dla grzejników w istniejących pomieszczeniach? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres zamówienia nie wchodzi wymiana istniejącej instalacji dla grzejników w istniejących pomieszczeniach, jedynie wymiana grzejników zgodnie z PFU na grzejniki zgodne z wymaganiami dla obiektów sanitarnych. Zamawiający wskazuje, iż należy zamontować grzejniki o tych samych wymiarach  lecz trzypłytowe. 

Pytanie nr 21
Czy obecnie SOR jest wyposażony w wentylację mechaniczną? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że obecnie SOR jest wyposażony w wentylację mechaniczną.

Pytanie nr 22
Proszę o określenie minimalnego terminu realizacji zamówienia wyrażonego w dniach kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyznaczył minimalnego terminu realizacji wyrażonego w dniach kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 

Pytanie nr 23
Prosimy o sprecyzowanie zapisu na str 15 PFU, ppkt r): „Wymienić drzwi wejściowe wewnętrzne 
z pochwytami antypanicznymi i zewnętrzne do SOR na drzwi automatycznie otwierane”. Prosimy 
o potwierdzenie, że można założyć drzwi rozwierne z automatycznym otwieraniem. Prosilibyśmy również o wskazanie, o które drzwi chodzi. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z PFU str. 15 ppkt. R należy wykonać drzwi automatyczne w ilości 2 szt. w odległości co najmniej 2,5 m (śluza) od siebie, ponadto należy wymienić drzwi wejściowe wewnętrzne z pochwytami antypanicznymi i zewnętrzne do SOR na drzwi automatycznie otwierane łącznie 4 szt. 
Zamawiający nie wyraża zgody na drzwi rozwierne z automatycznym otwieraniem.

Pytanie nr 24
Czy w zakresie wymiany okien ma się również znaleźć wymiana stolarki okiennej w osi 1 przy podjeździe karetek oraz w komunikacji (0.37) w osi 6? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie nie przewiduje się wymiany stolarki okiennej w osi 1 przy podjeździe karetek oraz w komunikacji (0.37) w osi 6, chyba że Wykonawca zaproponuje inne rozwiązania funkcjonalne w tym zakresie.

Pytanie nr 25
Zgodnie z zapisem na str 22 PFU: „ Należy zapewnić odpowiedni dostęp do budynku, zniwelować różnice poziomów poprzez budowę schodów wyjściowych/ewakuacyjnych. W ramach planowanej inwestycji projektuje się zewnętrzne schody wejściowe/ewakuacyjne w płytach posadzkowych betonowych piaskowanych”. Rozumiemy, że dotyczy to nowoprojektowanego budynku. W koncepcji nie ma wskazanych takich drzwi. Prosimy o informację, gdzie takie drzwi miałyby się znaleźć (czy na parterze czy na -1). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Powyższy zapis dotyczy zadania nr 2 – nowego budynku, jeżeli Wykonawca nie zaproponuje innego rozwiązania w zakresie wyjścia ewakuacyjnego.

Pytanie nr 26
Czy do nowoprojektowanego budynku ma być zapewniony podjazd dla niepełnosprawnych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga. 

Pytanie nr 27
Czy istniejąca centrala pożarowa posiada pola do rozbudowy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zgodnie z zapisami PFU w przypadku braku możliwości wpięcia wszystkich nowoutworzonych pomieszczeń należy przewidzieć dostarczenie i montaż nowej centrali ppoż.




Pytanie nr 28
Czy przegroda zewnętrzna spełnia warunki termiczne części remontowanej? Jeśli nie to czy należy przewidzieć wykonanie nowej elewacji?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przegroda zewnętrzna spełnia warunki termiczne części remontowanej. Uszkodzone podczas remontu i budowy elementy elewacji istniejącego budynku należy doprowadzić do stanu sprzed remontu, kolor dobudowywanej części do uzgodnienia z Zamawiającym, dopasować odcieniem do istniejącego budynku.

Pytanie nr 29
Gdzie mają być  zlokalizowane centrale wentylacyjne?
Odpowiedź: Zamawiający informuje że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający udostępni teren wokół budynku SOR przy uwzględnieniu przepisów dot. lądowisk dla śmigłowców i wytycznych dot. montażu central wentylacyjnych Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r.  w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Pytanie nr 30
W jakim zakresie GW zgłasza odbiór obiektu do użytkowania, jeżeli cały SOR z podpiwniczeniem to czy piwnica spełnia wymagania pożarowe i higieniczne?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w obecnym stanie cały budynek SOR spełnia wymagania pożarowe i higieniczne. GW zgłasza odbiór całego obiektu SOR do użytkowania.

Pytanie nr 31
Czy istniejące źródło ciepła technologicznego posiada zapas mocy na planowaną rozbudowę?
[bookmark: _Hlk159579233]Odpowiedź: Zamawiający informuje, że istniejące źródło ciepła technologicznego posiada zapas mocy na planowaną rozbudowę. Zamawiający informuje,  że zapasem ciepła dla przedmiotowego zadania dysponuje kotłownia szpitala ulokowana w odrębnym budynku. Włączenie nowych instalacji grzewczych do istniejącego systemu poza kotłownią wymaga przeprowadzenia obliczeniowej analizy średnicy rurociągów. Analizę należy przeprowadzić przed wykonaniem instalacji oraz przedstawić ją Zamawiającemu do akceptacji.
[bookmark: _Hlk159240480]
Pytanie nr 32
Prosimy o określenie przeznaczenia projektowanych magazynów w rozbudowywanej części budynku . Pom. 2 parter, pom. 9 i 10 piętro. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający informuje, że projektowane magazyny w rozbudowywanej części budynku przeznaczone będą do przechowywania sprzętu medycznego oraz materiałów jednorazowych.

Pytanie nr 33
Prosimy o określenie przewidywanego zakresu prac instalacyjnych na poziomie piwnic istniejącego budynku SOR. Mając na uwadze prowadzenie instalacji z maszynowni oraz instalacji wod.-kan z parteru zasadnym jest wykonanie prac w pewnych obszarach na poziomie piwnicy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zaprojektowane nowe instalacje należy prowadzić w przestrzeni podsufitowej ewentualnie w pomieszczeniach pod SOR w uzgodnieniu z Zamawiającym. Zamawiający przypomina że na poziomie -1 znajduje się Pracownia MRI oraz TK gdzie nie będzie możliwości prowadzenia instalacji.

Pytanie nr 34
Czy Zamawiający wymaga wykonania dodatkowych prac instalacyjnych na poziomie parteru budynku SOR w pomieszczeniach nie objętych zakresem opracowania? Jeśli tak, prosimy o ich wyszczególnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. W przypadku kiedy Wykonawca zaprojektuje pomieszczenia bez zmian instalacja może pozostać wraz z istniejącymi podejściami, natomiast w przebudowywanych pomieszczeniach i nowoutworzonych należy wymienić instalację na nową i wykonać nowe podejścia. W pomieszczeniach brudownika i izolatki należy wykonać  podejście pod urządzenia płuczko – dezynfektorów/maceratory o średnicy fi 100. We wszystkich pomieszczeniach remontowanego SOR należy wymienić instalację wentylacji.


Pytanie nr 35
Prosimy o wskazanie pomieszczeń na parterze budynku SOR, w których Zamawiający wymaga wymiany wykładzin podłogowych i ściennych. Na rysunkach jest zaznaczone wyłącznie kilka pomieszczeń, a opis nie wskazuje jednoznacznie na zakres. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że wymaga wymiany wykładzin podłogowych na całym remontowanym poziomie SOR  ok. 700 m2 wraz z wyrównaniem podłoża przed położeniem nowej wykładziny natomiast wymiana wykładzin ściennych jedynie w przebudowywanych i nowotworzonych pomieszczeniach wg zaproponowanych rozwiązań.

Pytanie nr 36
Czy Zamawiający wymaga wymiany agregatu wody lodowej LENOX zasilającego centrale wentylacyjne na poziomie -1 budynku SOR (wraz z dostosowaniem podkonstrukcji pod urządzenie) ? Jeśli tak, prosimy o podanie wymaganej wydajności chłodniczej urządzenia. Jeżeli zamawiający w przypadku wymiany agregatu planuje zmianę lokalizacji prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji o sposobu posadowienia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający wymaga wymiany agregatu wody LODOWEJ LENNOX zasilającego centrale wentylacyjne na poziomie -1 budynku SOR (wraz z dostosowaniem podkonstrukcji pod urządzenie). Wydajność chłodniczą należy dostosować do modernizowanego oddziału (jednak mając na uwadze, że całkowita moc chłodnicza nie może być mniejsza niż w agregacie LENNOX, a parametry nowego agregatu muszą być takie same lub lepsze). Zamawiający informuje, że można wykorzystać miejsce dotychczasowej lokalizacji agregatu.

Pytanie nr 37
Dotyczy pkt. 1.2.1. (strona 8 PFU) „uwzględnić odspojenie budynku w celu doświetlenia pomieszczeń biurowych – stała praca”. Prosimy o doprecyzowanie wymagań dotyczących wymaganego odspojenia budynku i przesłanie szczegółów w formie rysunkowej lub w formie szczegółowego opisu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ.

Pytanie nr 38
Prosimy o doprecyzowanie, jakie urządzenie Zamawiający rozumie poprzez „wózek – wannę” oraz wskazanie lokalizacji podejścia odpływowego na cele tego urządzenia (lokalizacja, średnica, wielkość kratki lub przyłącza, sposób zasyfonowania. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Standardowe urządzenie „wózek – wanna” zlokalizowane będzie w pomieszczeniu dekonataminacji.. 

Pytanie nr 39
Prosimy o wskazanie wymaganego typu systemu klimatyzacji pomieszczeń objętych opracowaniem: 
a. system freonowy typu VRF – dwururowy (tylko grzanie lub chłodzenie)/ trójrurowy (możliwość jednoczesnego grzania i chłodzenia poszczególnych pomieszczeń); b. klimakonwektory współpracujące z agregatem wody lodowej – dwururowe/ czterorurowe (możliwość jednoczesnego grzania i chłodzenia poszczególnych pomieszczeń). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymagane jest zastosowanie centralnego systemu klimatyzacyjnego typu VRF lub opartego na agregacie wody lodowej. Zamawiający wymaga, aby projektowany system klimatyzacyjny umożliwiał jednoczesne grzanie i chłodzenie poszczególnych pomieszczeń.

Pytanie nr 40
Prosimy o wskazanie w którym pomieszczeniu Zamawiający planuje zabudowę ramienia C. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ramię C jest urządzeniem jezdnym, a zdjęcia będą wykonywane w jednym pomieszczeniu  sala resuscytacyno – zabiegowa.








Pytanie nr 41
Prosimy o wskazanie pomieszczeń przeznaczonych na obszar krótkotrwałej izolacji pacjenta, 
z podejrzeniem zachorowania lub ze stwierdzoną chorobą zakaźną. Prosimy o określenie wymagań instalacyjnych dla w/w pomieszczeń, w tym wymagań odnośnie instalacji wentylacji mechanicznej (klasa filtracji, kaskady ciśnień). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Pomieszczenia przeznaczone na obszar krótkotrwałej izolacji pacjenta, z podejrzeniem zachorowania lub ze stwierdzoną chorobą zakaźną znajdują się w osi 2, 3, i 4, A, B.

Pytanie nr 42
Czy Zamawiający wymaga utworzenia odrębnego systemu nawiewno-wywiewnego dla grupy pomieszczeń izolatki? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga utworzenia odrębnego systemu nawiewno-wywiewnego dla grupy pomieszczeń izolatki.

Pytanie nr 43
Dotyczy punktu „Zakres planowanych prac” lit. d. (str. 12. PFU). Proszę o określenie ilości podejść pod płuczko-dezynfektory i wskazanie ich lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z PFU Wykonawca dostarcza 2 płuczkodezynefktory, do których musi wykonać odpowiednie podejścia o średnicy fi 100 (izolatka – 1 szt., brudownik – 1 szt.) Dodatkowo należy wykonać podejście o średnicy fi 100 pod macerator w istniejącym planowanym brudowniku.

Pytanie nr 44
Dotyczy punktu „Zakres planowanych prac” lit. e. (str. 12. PFU). Proszę o doprecyzowanie stwierdzenia grzejniki "bardziej wydajne". Proszę o wskazanie pomieszczeń, w których jest wymagana wymiana grzejników na nowe oraz czy zamawiający wymaga wyłącznie wymiany grzejników na większe czy doprowadzenie do poprawy komfortu przebywania we wskazanych pomieszczeniach. Czy zamawiający będzie wymagał bezpłatnej wymiany instalacji w danym obszarze w przypadku stwierdzeniu nieprawidłowości na etapie projektowania ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wymiany grzejników na bardziej wydajne tj. na nowe grzejniki trzypłytowe o wymiarach jak istniejące zgodnie z PFU we wszystkich pomieszczeniach SOR.

Pytanie nr 45
Dotyczy punktu „Zakres planowanych prac” lit. o., lit. t (str. 14,15. PFU). W istniejącym budynku SOR jest wykonana instalacja wentylacji mechanicznej. Bardzo proszę o doprecyzowanie wymagań odnośnie wykonania instalacji wentylacji mechanicznej w istniejącej części SOR. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostawy i montażu nowej centrali wentylacyjnej. Czy w/w centrala jest przewidziana jako urządzenie obsługujące nowy system wentylacyjny dla dobudowywanych pomieszczeń (nowego budynku), czy jako wymiana aktualnie zabudowanej centrali w istniejącym systemie. Jeżeli Zamawiający wymaga dostawy centrali wentylacyjnej dla nowego budynku, proszę o wskazanie jej lokalizacji, określenie zasilania w media (elektryka, CT, chłód – zapas mocy oraz lokalizacja przyłączy). Jeśli Zamawiający wymaga dostawy centrali do istniejącego systemu, prosimy o wskazanie tego systemu oraz określenie parametrów umożliwiających jej dobór (wydajność powietrza wentylacyjnego, wymiary, typy i ilości wymienników ciepła, ich wydajności, klasy i ilości filtrów itp.) Prosimy również o informację, czy Zamawiający potwierdza konieczność jej wymiany, czy jedynie jej ewentualną modyfikację pod kątem dostosowania do nowych wymagań oraz naprawę w przypadku stwierdzenia uszkodzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga wykorzystania starej centrali wentylacyjnej do wentylowania remontowanych pomieszczeń SOR, natomiast do realizacji zakresu zadania nr 2 tj. budowy nowego budynku wymaga dostarczenia i podłączenia nowej centrali wentylacyjnej.  W przypadku wykorzystania istniejących central wentylacyjnych należy zweryfikować poprawność działania wszystkich jej podzespołów (wentylatory, wymienniki, armatura, sekcje nawilżania, automatyka sterująca) i w razie konieczności wymienić je na nowe. Dodatkowo w ramach przedmiotu zamówienia należy wykonać gruntowny serwis w/w central z wymianą wszystkich filtrów oraz przeprowadzić czyszczenie i dezynfekcję wszystkich kanałów wentylacyjnych w systemach wentylacyjnych obsługujących pomieszczenia objęte zakresem. W przypadku montażu nowych urządzeń   Zamawiający udostępni teren wokół budynku SOR przy uwzględnieniu przepisów dot. lądowisk dla śmigłowców i wytycznych dot. montażu central wentylacyjnych Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r.  w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Pytanie nr 46
Dotyczy punktu „Zakres planowanych prac” lit. p. (str. 14. PFU). Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga demontażu i wymiany klimatyzatorów wyłącznie w pomieszczeniach parteru budynku SOR. Proszę o potwierdzenie , że zarówno jednostki wewnętrzne jak i jednostki zewnętrzne klimatyzatorów dla pomieszczeń piwnicy pozostają bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że demontaż i wymiana klimatyzatorów dotyczy wyłącznie pomieszczeń parteru budynku SOR. Zamawiający potwierdza, że zarówno jednostki wewnętrzne jak i jednostki zewnętrzne klimatyzatorów dla pomieszczeń piwnicy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 47
Dotyczy punktu „Zakres planowanych prac” lit. v. (str. 15. PFU). Prosimy o sprecyzowanie wymagań odnośnie elementów białego montażu i armatury sanitarnej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający informuje, że wyżej wskazane elementy należy przyjąć zgodnie z PFU 1.2.2 Zakres robót, o standardzie nie gorszym niż w istniejących pomieszczeniach budynku SOR.

Pytanie nr 48
Proszę o potwierdzenie, że instalacja hydrantowa dla istniejącej części SOR nie wchodzi w zakres prac przetargu i nie wymaga jakichkolwiek zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że instalacja hydrantowa dla istniejącej części SOR nie wchodzi w zakres prac przetargu i nie wymaga jakichkolwiek zmian. W zakresie zadania 2 należy wykonać nową instalację hydrantową. Należy wziąć pod uwagę rozdział instalacji wody bieżącej oraz instalacji wody hydrantowej i ująć w wycenie niezbędne prace oraz elementy wykonawcze umożliwiające poprawne odseparowanie obecnej instalacji wody bieżącej od instalacji hydrantowej. 

Pytanie nr 49
Dotyczy Zadania 2. – Budowa. Proszę o wskazanie miejsca włączenia instalacji hydrantowej, potwierdzenie jej dostępności pod kątem wydajności i ciśnienia dla nowego budynku. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacja hydrantowa dla budynku SOR jest odpowiednio wydajna a ciśnienie jest prawidłowe, instalację należy włączyć do istniejącej na poziomie -1 w pomieszczeniu przy rejestracji ZDO. Instalację należy wyposażyć w zawór pierwszeństwa.

Pytanie nr 50
Dotyczy Zadania 2. – Budowa. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga stosowania zaworów odcinających typu grzybkowego w instalacji wodociągowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga stosowania zaworów odcinających typu grzybkowego w instalacji wodociągowej.

Pytanie nr 51
Dotyczy Zadania 2. – Budowa. Proszę o wskazanie miejsca włączenia do instalacji centralnego ogrzewania i ciepła technologicznego na cele wentylacji mechanicznej oraz o potwierdzenie ich dostępności pod kątem wydajności i zapasu mocy grzewczej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapasem ciepła dla przedmiotowego zadania dysponuje kotłownia szpitala ulokowana w odrębnym budynku. Włączenie nowych instalacji grzewczych do istniejącego systemu poza kotłownią wymaga przeprowadzenia obliczeniowej analizy średnicy rurociągów. Analizę należy przeprowadzić przed wykonaniem instalacji oraz przedstawić ją Zamawiającemu do akceptacji.

Pytanie nr 52
Dotyczy Zadania 2. – Budowa, zapis „Piony kanalizacyjne powinny być obudowane i odpowiednio zaizolowane akustycznie wełną mineralną (gr. min. 5 cm).” (str. 20 PFU). Czy Zamawiający dopuszcza zamiennie zastosowanie instalacji kanalizacyjnej z rur niskoszumowych (pamiętając o zastosowaniu całego systemu wraz z systemem montażu) ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza montaż pionów z rur niskoszumowych. Dla zastosowania rozwiązania zamiennego wymagane jest przedstawienie rozwiązania do akceptacji przez Zamawiającego.

Pytanie nr 53
Dotyczy Zadania 2. – Budowa. Prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania zabudów o odporności ogniowej 60 min dla przewodów z PP w instalacji wod-kan. W naszej opinii, przy wykonaniu wymaganych prawnie zabezpieczeń przeciwpożarowych przejść instalacyjnych przez przegrody oddzielenia pożarowego, dodatkowe obudowy ppoż. nie są wymagane. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie należy zrealizować zgodnie z przepisami. ppoż, tak aby uzyskać pozwolenie na użytkowanie, w tym odbiór Straży Pożarnej.

Pytanie nr 54
Dotyczy Zadania 2. – Budowa. Czy Zamawiający potwierdza, że cała instalacja wentylacji ma być obudowana płytami G-K, czy jedynie kanały wentylacyjne ulokowane w miejscach widocznych, pod ewentualnymi sufitami podwieszanymi. W przypadku instalacji prowadzonej powyżej sufitów rozbieralnych obudowanie płytami G-K elementów wentylacji takich jak puszki rozprężne, przepustnice, przewody elastyczne będzie bardzo trudne. Prosimy o wskazanie konieczności zabudowy ww. instalacji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obudowane płytami G-K mają być jedynie kanały wentylacyjne ulokowane w miejscach widocznych, pod ewentualnymi sufitami podwieszanymi. 

Pytanie nr 55
Dotyczy Zadania 2. – Budowa. Prosimy o wskazanie lokalizacji urządzeń dla etapu 2 – agregaty chłodnicze, centrale wentylacyjne. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Zamawiający udostępni teren wokół budynku SOR przy uwzględnieniu przepisów dot. lądowisk dla śmigłowców i wytycznych dot. montażu central wentylacyjnych Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r.  w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Pytanie nr 56
Dotyczy Zadania 2. – Budowa. Proszę o informację o wymaganiach dla centrali wentylacyjnej na cele rozbudowy. Czy centrala ma być wyposażona w nagrzewnicę wodną (glikolową), czy elektryczną? Czy centrala ma być wyposażona w chłodnicę freonową czy glikolową. Czy w przypadku konieczności zastosowania chłodnicy glikolowej Zamawiający dopuszcza, aby agregat wody lodowej na cele tej centrali stanowił jednocześnie źródło chłodu dla urządzeń klimatyzacyjnych (klimakonwektorów) dla przebudowy i rozbudowy budynku SOR ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby agregat wody lodowej na cele central wentylacyjnych stanowił jednocześnie źródło chłodu dla urządzeń klimatyzacyjnych  dla przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 57
Czy któreś z pomieszczeń objętych zakresem opracowania (zarówno zadanie 1 jak i zadanie 2 wymaga utrzymywania parametrów wilgotności powietrza (nawilżanie/osuszanie)? Jeśli tak, prosimy 
o wyszczególnienie pomieszczeń oraz wskazanie wymaganych parametrów powietrza wentylacyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ Wentylację należy wykonać zgodnie z Wytycznymi projektowania, wykonania, odbioru i eksploatacji systemów wentylacji i klimatyzacji dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą.

Pytanie nr 58
Dotyczy Zadania 2. – Budowa. Prosimy w potwierdzenie, w których pomieszczeniach wymagane jest zabudowanie aneksu kuchennego. Nazwy pomieszczeń wskazują na konieczność wykonania zabudów natomiast nie jest to jednoznacznie sprecyzowane. Proszę również o krótki opis wyposażenia aneksów lub rysunek zabudów aneksów kuchennych. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze zabudowę aneksu kuchennego (góra 180cm + dół 180 cm, w tym 1 zlew jednokomorowy z ociekaczem i baterią) należy przewidzieć w  pokojach socjalnych, pokojach lekarskich, pokoju oddziałowej, pokojach kierowników i sekretariacie, w każdym magazynie należy przewidzieć umywalkę i co najmniej po 4 gniazdka elektryczne. Ponadto aneksy należy wyposażyć w dozowniki i podajniki na papier.


Pytanie nr 59
Proszę o informację, czy w przypadku stwierdzenia w trakcie realizacji, niezgodności istniejącego budynku SOR pod kątem zabezpieczeń przeciwpożarowych, Zamawiający będzie wymagał dostosowania obiektu przez Wykonawcę do aktualnych wymagań dot. ochrony przeciwpożarowej na jego koszt? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca musi uzyskać pozwolenie na użytkowanie, w tym odbiór ppoż.

Pytanie nr 60
Prosimy o informację, czy w istniejącej instalacji wodociągowej w budynku SOR jest wykonany rozdział instalacji wody bytowej i wody przeciwpożarowej oraz czy jest zainstalowany zawór priorytetu? Jeśli nie, prosimy o potwierdzenie konieczności zabudowy takiego zaworu i wykonania odrębnej instalacji wodociągowej na cele zasilania hydrantów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w istniejącej instalacji wodociągowej w budynku SOR nie jest wykonany rozdział instalacji wody bytowej i wody przeciwpożarowej, oraz nie jest zainstalowany zawór priorytetu. Zamawiający potwierdza konieczność zabudowy takiego zaworu i wykonania odrębnej instalacji wodociągowej na cele zasilania hydrantów.

Pytanie nr 61
Prosimy o wskazanie miejsca włączenia nowego budynku do zewnętrznych instalacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Czy Zamawiający przewiduje dostawę i montaż przepompowni ścieków 
w przypadku braku możliwości grawitacyjnego ich odprowadzenia?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nowy budynek można włączyć do zewnętrznych instalacji kanalizacji ok 40 mb od planowanej lokalizacji nowego budynku (dane z map i dokumentacji powykonawczych). W przypadku niezgodności dokumentacji ze stanem faktycznych i konieczności wykonania przepompowni lub wydłużenia instalacji należy przewidzieć koszty tych prac w ofercie. 

Pytanie nr 62
Z czego wynika rozbieżność między zapisami PFU w zakresie powierzchni planowanej rozbudowy? 
W PFU część B pkt. 1.1. Spodziewane efekty inwestycji mowa jest o 300 m2 rozbudowy (rysunek 5 i 6) natomiast z rysunków nr  1 i nr 2 wynika planowana powierzchnia rozbudowy w dwóch kondygnacjach w sumie 224 m2. Prosimy o informację, która powierzchnia jest właściwa do wyceny?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nastąpiła pomyłka rysunkowa. Zamawiający informuje, że zadanie jest do wykonania w formule ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ, powierzchnia planowana nowego budynku wynosi łącznie 300 m2, po 150 m2 na każdej kondygnacji.

Pytanie nr 63
Z uwagi na złożony zakres postępowania oraz czas potrzebny na rzetelne opracowanie wyceny, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 29.02.2023 r.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do 29.02.2023 r., termin został przesunięty na 27.02.2024r.

Pytanie nr 64
Proszę o doprecyzowanie, za jakie wyposażenie należy ująć wynagrodzenie w zał. 1 do SWZ- Formularz Ofertowy, w zadaniu nr 1 pkt. 3) „wynagrodzenie za wykonanie części umowy o zakresie dotyczącym dostawy, montażu oraz uruchomienia wyposażenia”.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do wyposażenia należy ująć: płuczkodezynfektory – 2 szt., telewizory – 3 szt.,  wyświetlacze z systemem przywoławczym – 4 szt.

Pytanie nr 65
Proszę o udostępnienie Planu Zagospodarowania terenu. Czy dobudowa będzie kolidowała z sieciami zewnętrznymi?
Odpowiedź: Zamawiający załącza scan Planu Zagospodarowania Terenu. Dobudowa nie powinna kolidować z sieciami zewnętrznymi.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 5 ust. 1 lit. „g”, który otrzymuje nowe brzmienie:
„ g) 	odkrywek oraz dokumentacji projektowej, co zostanie potwierdzone protokołem przekazania podpisanym przez obie strony. Teren robót dla prac i robót wymagających i niewymagających pozwolenia na budowę będzie przekazywany sukcesywnie. Dla zadania 1 od dnia 10 kwietnia 2024 r. a dla zadania 2 w terminie 2 dni roboczych po uzyskaniu pozwolenia na budowę dla zadania nr 2 co do czego Wykonawca oświadcza, że wyraża na to zgodę i nie będzie czynił Zamawiającemu zarzutów niemożności wykonywania przedmiotu umowy z powodu braku jednoczesnego dostępu do całego terenu robót. Uchylanie się Wykonawcy od przejęcia terenu robót nie ma wpływu na termin końcowy wykonania przedmiotu umowy. „







W załączeniu:
- poprawione  PPU – załącznik nr 3 do SWZ
- załącznik pyt 18 Inst. wentylacji-rzut parteru
- załącznik pyt 18 Inst. wentylacji-rzut piwnic
- załącznik pyt 65


Projekt dofinansowany w ramach zadania pn. "Modernizacja i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego polegająca na przebudowie i zakupie sprzętu i aparatury medycznej" ze środków subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych 
z Funduszu Medycznego.
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